
  20-01

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、レジオネラ肺炎の迅速診断のひとつである、尿中レジオネラ抗原

検査についてご案内申し上げます。

　レジオネラ肺炎は、早期診断、早期治療が必要な感染症ですので、検査日数の

かかる培養法よりも本法をお勧めします。　

　何卒、ご利用くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

新規受託項目　　尿中レジオネラ抗原

実施期日　　      平成 20年 2月 4日（月） 受付分より

*　尿中レジオネラ抗原は、症状や所見からレジオネラ症が疑われる患者に対して、ELISA法又は

　　免疫クロマト法により実施した場合に限り１回を限度として算定する。

有用性

　尿中抗原検査でもすべてのレジオネラ肺炎を診断するのは無理ですが、

  L.pneumophila血清型1によるレジオネラ肺炎の診断には有用な検査の

  ひとつです。

尚、ご依頼の際は総合依頼書の指示事項欄へ「尿中レジオネラ抗原」とご記入
くださいます様、お願い申し上げます。

判断料

所要日数

検査法

材料

基準値

保険点数

（免疫） 144 点

2日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京浜予防医学研究所

K M L   INFORMATION

＜　尿中レジオネラ抗原検査のお知らせ　＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

ｲ ﾑ ﾉ ｸ ﾛ ﾏ ﾄ 法 

尿  3ml

（－）

230 点*


